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Vill Du hänga med på årets 
Nationaldagskörning  
den 5-6 juni 2010? 

 
 
Årets körning blir till Kristineberg och 
med besök i Sankta Annas 
underjordskyrka samt en tur med 
världens längsta linbana i Mensträsk. 

 

 

 

Lördag den 5 juni 
 
Kl. 11.00  
Samling vid Tornegården mitt i Kristineberg, möjlighet finns för den som vill att köpa 
varmkorv och läsk.  
Därefter avfärd från Tornegården för en guidad rundtur i kyrkan och visningsgruvan 
därefter avslutas besöket med ”kyrkkaffe” i Underjordskyrkans café. 
Koordinater RT90: N 7220855 E 1629829 

Avstånd:  120 km från Skellefteå, Umeå 190 km, 66 km från Lycksele,   

Efter besöket i underjordskyrkan och museet åker vi till ”Krogen i skogen” för 
inkvartering i stugor eller tält för dig som så önskar. 
 
Kl. 16.30  
Filmvisning om gruvdriften och linbanan, därefter åker vi ”Världens längsta linbana”. 
Det finns möjlighet att köpa mat och dryck ombord för den som önskar. 
Resan tar ca 2 timmar. 
 
C:a kl 19.30  
Mingel och middag i ”Krogen i skogen” 
 

 

Söndag 6 juni 
Frukost i restaurangen och därefter skiljs våra vägar. 
 

 

 

På nästa sida kan du läsa om hur du anmäler dig till allt detta 
Och får resmålen lite närmare presenterade… 
 



 
 

OBS! Begränsat antal, ”först till kvarn gäller” 
Sista anmälningsdag  9 maj 2010, bindande anmälan. 
 
Anmälan : herman.persson@dorotea.se 
OBS märk mailet med anmälan Nationaldagskörning. 
 
Har Du frågor, ring VRS DA Norrland  
Herman Persson, 070-6634567 
 
Pris:  Preliminärt 

 200 kr/pers Sankta Anna underjordskyrka och museum inkl. fika. 

 260 kr/pers Världens längsta linbana. 

 160 kr/pers buffémiddag på ”Krogen i skogen” 

 Ca:200 kr/pers logi i stuga inkl. frukost. 
(Beroende på vilken standard stugan har) 

 

 

 

 

Sankta Anna underjordskyrka, den enda i sitt slag i världen. 

En ekumenisk underjordskyrka 90 meter ner i berget, några få meter från den plats 
där en drygt 2 meter hög kristusgestalt framträdde efter en sprängning år 1946.  

Kyrka, café och en utställning där man visar de maskiner som man tidigare använde 
för gruvbrytning. 

Underjordskyrkan Sankta Anna 

 

En världsunik kyrka! 
Plötsligt såg gruvarbetarna Kristus på 
bergväggen, morgonen efter sprängning.    
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Året var 1946. Platsen var Kristinebergsgruvan i Lappland. Den sprängningen blev 
nyhetsstoft världen över. Arbetet stannade upp och folk strömmade till för att få se 
Kristus i glänsande kvartsit i sin fotsida mantel.  
 
Idag finns här en ekumenisk kyrka, den enda i världen i sitt slag, 90 meter under jord, 
endast ett fåtal meter från den plats där kristusgestalten framträdde. Miljön och 
akustiken är enorm och en stunds andakt, om så bara för sig själv, är väl värt 
besöket. Här får ni uppleva något mäktigt utöver det vanliga! 
 
Kyrkan har fått sitt namn av gruvarbetarnas skyddshelgon St:a Anna, Jesus mormor.  
Här hålls andaktstunder, bröllop, dop, konserter och är ett mycket populärt resmål för 
bl a körer eftersom akustiken är fantastisk.  
 
Intill kyrkan finns visningsgruvan där ni får berättat för er om gruvdriften i Kristineberg 
som startade i mitten av 1930-talet. Här möts modern och gammal teknik som finns 
att skåda. 
 
Efter en guidad rundtur i kyrkan och visningsgruvan så avslutas besöket med 
”kyrkkaffe” i Underjordskyrkans café. 

 

Världen längsta 
linbana 

 

 

 

 

 

 

 

En övernaturlig resa. Upplev ett fantastiskt gigantiskt hantverk som blev ett 
världsrekord. 

Redan när den stod klar i april 1943, var linbanan ett monument över sega 
norrlänningars förmåga att bemästra de mest omöjliga situationer. 
 
Idag kan du göra ett "ärevarv" i detta monument, världens längsta i sitt slag.  



Du svävar ljudlöst över trädtoppar och vattendrag genom ett stycke orörd 
västerbottensnatur. Det handlar om 13 km av "övernaturliga" upplevelser. 
 

   

 
Foto: Marit Åsén 
 
Se vildmarken från ovan 
För den som vill se den norrländska vildmarken uppifrån, är en tur med världens 
längsta linbana ett självklart val. Linbanan som idag är 13,6 kilometer lång, byggdes 
ursprungligen för att frakta malm mellan gruvan i Kristineberg och anrikningsverket i 
Boliden. Nu används den uteslutande för persontrafik. 
På den nära två timmar långa linbanefärden mellan byarna Mensträsk och Örträsk får 
du njuta av vacker och orörd natur du glider 10 km per timme tyst och smidigt fram  
över ett Västerbotten i miniatyr.  
Du passerar 73 betongmaster högsta höjd 20 m och lägsta höjd 7 m.  
Här är restaurangen där du garanterat har Sveriges  
bästa fönsterbord!  
Öppnar du fönstret kan du sommartid höra fågelsången från  
de skogspartier du passerar. Färden går genom ett typiskt  
norrländskt skogsområde. 
Du har även chans att få se ett rikt fågelliv, älg och andra djur som lever i vilt 
tillstånd.  

Ät ombord 
Det går att boka mat ombord. 
Vad sägs om renstek på bästa 
fönsterplats högt ovanför 
trädtopparna?   

  
 

 

 



Under andra världskriget gjorde bristen 
på olja att det var svårt att få tag på 
både drivmedel och gummidäck. Detta 
var ett allvarligt hot mot transporterna 
inom gruvnäringen i Bolidenområdet.  

Lösningen blev en nästan tio mil lång 
linbana för malmtransporterna mellan 
Kristineberg och Boliden. Efter ett 
rekordsnabbt arbete stod världens 
längsta linbana färdig 1942.  

Linbanan användes ända fram till 1987 då malmen åter började fraktas med lastbil. 
Mellan Örträsk och Mensträsk går idag kabinvagnar i skytteltrafik. Malmen är utbytt 
mot turister. Den 13 km långa resan tar nästan 2 timmar; således gott om tid att 
avnjuta lunchkorgen i en avstressande miljö, där man glider fram över trädtopparna.  

 

För mera information se ett axplock på bifogade länkar. Finns hur mycket som helst 
att läsa om dessa sevärdheter. 

http://sv.wikipedia.org/wiki/S:ta_Anna_Underjordskyrka 

http://www.kriberg.com/Kristusbild.html 

http://www.linbanan.com/vll2historik.html 
 
http://sv.wikipedia.org/wiki/Linbanan_Boliden%E2%80%93Kristineberg 

www.linbanan.com 

http://www.vbm.se/se-och-gora/i-lanet/sevart/Sedra-Lappland/underjordskyrkan-i-
kristineberg.html 

http://www.svklycksele.com/sida.asp?Id=68&lev1=7&lev2=68 
 
http://www.goldoflapland.com/index.asp?id=841 
 
http://www.guldriket.com/upload/kristus%20i%20berget.pdf 
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